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KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-25-176-5-1-1/C581
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"ALL ZONE" SH.P.K., SHESHI IBRAHIM RUGOVA, ISH HOTEL UNION, PRISHTINE, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Faza I1-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes géndrore me numér identifikues: 0B614-25-176-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda e kontratés ka té
beje me Koogjenerimin-Shtrirjen e Rrjetit té Sistemit t&€ Ngrohjes Qendrore-Obiliq

1.2 Kontrata hyn n& fugi me nénshkrim dhe plan dinamik 36 muaj

1.3 Vendi I kryerjes s€ punéve do t€ jeté Komuna Obiliq
No. Lot

1 Faza I1-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes géndrore

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 6,898,358.91 €; Gjashté milion e tetéqind e néntédhjeté e teté e treqind e
pesédhjeté e teté 91/100Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesit

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& p&rparésisé né té cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit {€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n& formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Leonarda EMINI Emri: Xhafer GASHI
AT -
Pozita: Zyrtaf F\plﬁk-g Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
“‘ e o e ‘ -
Nénshkrimi: %) \Nénskkrimi: A =
i P,
Data: il)am: >
S
Vula: Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Ragim Zymberi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: g /
l/M g/M
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SwEEH ---.s.::..-nuu' :.:H-um union ik PRt

el S\



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-25-176-5-1-1/C581

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjes€ té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta {€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve (€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontrakeimi

4.1 Nénkontrata Sshié valide vetdm nosc ka marréveshie t& shkruar plirmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t&€ konlraiés s€ 1ij njé pale t& treté.

4.2 Flementel e konratls g& do 18 nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve i bthen € ditura
Autoritetit kontrakives me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njolto] me shkrim Autoriletin Kontraktucs. Autoritetl
koniraktues do ta lajmérojé Kontraktucsin pér vendinin e vet brenda 30 ditg pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta ndse nuk lishohel autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakives, Te gjithé nénkonlrakluesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoritcti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmict vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t¢
stgurof, ku e konsideron st (8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi dshté pérgjegids pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t8 vet si dhe té
agjentdve osc t& punésuarve, nd t& njijtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjenléve 18 1ij ose pumélordve 1€ G, Aprovimi | nénkontrakiimit & ndonjé pjese t€ kontratés osc aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nok e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Neése ndnkontraktuesi ka martgé ndonié obligim t¢ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ lejkalon
alé i& perfudhiis sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q2 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qi, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, ] transfercjé menjéheré te
Autoriteti kontraklues, me kérkess dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohiizgjatien e parancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dolkumenteve

5.1 Nese 8shtd e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t' japé
Kontraktuesil, pa pagess, nig kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jora, né rast se ato jand ne disporicion. Pas |éshimit t€ certifikalls
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ijeta t& kontratés.

3.2 Pérvec nésc éshié e nevojshme per géllime 18 kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentel era g€ i jep
auloriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale 1& treté nga Koniraktuesi pa
pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér °f [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato
dokumenie plotésuese dhe udhizimet g8 jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés che ptr
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auforiteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do 1i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng p&rputhjc me programin e zbatimit (& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontrakluesi, giate shirytézimit, duhcl 1& mirémbaje g¢do objekt t& vendosur ng dispozicion (€ tij né& gjendje
t& mird, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kete & drejié 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma Hdhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund té kérkejs ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marjen ¢ kopjeve t& ligieve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikés se Kosovés 1 cilat mund
t& ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontral&, Autoriteti kontraktues mund la japé
ndilmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakluesit,




7.2 N bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé 8 gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t¢ gjitha vizat dhe Icjet ¢ nevojshime,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjel e tyte.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Konirakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriicli kontraktues. Nse
Kontrakiuesi konsideron se¢ kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdheit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njottimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré t& iij
gjithashtu t’i respektojné dhe t# veprajné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhor me kontratén si private
dhe konfidenciale, Prvec né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontraiés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktucsi gshté grup, pérbéria e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim €
Autoritetit kontrakines,

8.5 Kontraktucsi do 1€ siguraj se punét do t& filloing dhe 18 pérfundoiné brenda afatit t& cakiuar rén€ dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& sipure} g 1€ gjitha pungt g& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
1¢ punimeve do & béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekezistuese
dhe pér mé topér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues [ afié dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme,

8.7 Kontraktucsi do (& siguro] pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisg profesionale t&
puncnjésve g€ jané pErdorur pér realizimin e punéve t& koniraktuara.

8.8 Kontrakluesi dubet 18 sigure] zonén ¢ ndérlimit menjsheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ miposhtme:

a. D& qofE se pér kryerjen e punéve pajisjel e rénda si: ckskavatorg (€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& lojeve t€ ndryshme, skela t& larta, ctj do 1& pgrdoren dhe
b, né ményré g& 18 mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektct pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jel& pérgjepjds pér siguring ¢ 1€ gjitha akiiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Konirakivesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personcl Gelér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projeklit, Menaxheri i Projektit do € aprovoj
cdo zévendEsim (8 propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vet¥m nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése. ose
karakleristikat jang nié thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjalé lenderit,

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkiimit & kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisg do (& sakigschet n& KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit konlrukives pér ¢farédo humbjeic (€ #shié pasojé e
mosekzekulimit 1& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (&8 mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do t& jeté né formén e dhén né pjesén 1V 1€ kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakéuesit

11.1 Naa data ¢ fillimit e deri sa 1& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defckieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe bumbja osc démtimi | prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s¢ aftrl.

11,2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jang pér shkak € rrezigeve (&
Kontraktuesit:

fa} humbjc ose démtim i Punéve, Implanteve dhe Materialeve,;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktues! brenda 15 ditéve pas nénshkeimit t8 kontrai8s duhet 1 dérgofé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshim pér t€ siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 N golté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim (& 1i}¢ atéherg kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1 pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo m& pak se njé vit.

11.5 N& gofté sc ckzislojné arsye t& mjallueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ cakluar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhc & zbres€ ¢mimin e shpérblimil nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kentraktuesi do 't dorézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dovgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadgr t€ punéve 18
kontraktuara, kontrakivesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t'ia kthejé prapt Menaxherit t€
projekiil. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin n€ inlervale jo mé shumé se periudha ¢ ptreaktuar ng KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakluesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t¢ tili¢, duke pérfshirg cdo shicsé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvogéloj ose t8
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakivara, si dhe gdo modifikim € pérfshir¢ né programin e
punimeve nuk do 1§ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keld 18 drejtén ¢ ndaloj qasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shte i
pérfshiré né zbatiniin e kontrat@s, me pérjashtim t& personave (8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Konlraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté pjithg periudhés s& ekzckutimit dhe do t€ jeté
pérgiepids pér té marré hapat e nevojshim, né inleres t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t§ (veta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do 18 marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. At do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ 1ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jand 1& nevejshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sipurojé q& punimet dhe instalimel nuk shkakiojng d&me, ose pengajné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al, n# vecanti, do & marré
parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetel.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t¢ nevojshime. ose &shté kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gétlim 18 mbrojijes apo pgr t& ptrforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet nc shpenzime €
Kontraktuesit, pa marrc parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhct t€ njoflojé
Autoritetin kontraktucs per ¢farédo masa t8 veganta ¢& ai synon té ndérmarrd para se keye] ato. Riparimet e
démit te shkakluara nd rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jel® né& shpenzime té
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontrakivesi shtd pérgjcgjés plr (8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérpothje me Ligjin e
Republikés se KosovEs.

15.2 I gjitha tatimet dhe delyrimet tiera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢raimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje t¢ (atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderil dhe datés s& fundit (€ vértetimit 18
pérfundimil & punéve.

15.4 Mcnaxheri 1 Projektit nuk do (& lejoj& ndryshimin ¢ gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t& naritjes s& tatimeve
dhelose neritjes se detyrimeve doganore né (oflé se kjo ka ndodhur gjatg koh&s sa ka gené né voncst
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matcrialeve g€ do t€ perfshihen né Punét né mes 16 Datés s€ fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekieve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nésc hunbja ose démtimi lind nga akiel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj] Pun&l né pajtim me Speeifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t€
kryhen né pajiim me Programin e dor&zuar nga Kontraktues, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda atatit kohor t& specitikuar né KVK.

Nent 18 Zegjatja e pertudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé vgiatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi § kontratés st tij vonohet,
ose pritet se do € vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoritet] kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pirkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t& ket8 vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qillim 8 bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhis s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejlé dhe, pérvee nésc ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépéefshirése ashtu g8 t€ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kdté zgjalje 18 periudhés st realizimil nése mund té arsyetohel, ose n& ményrtt prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin & nuk 1 gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 18 paguaj ddmet ¢ likuiduara Auloritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (€
likuiduara nuk duhel t& tejkaloj shumén ¢ péreakiuar ng KVK. Auleriteli Kontraktucs mund 1€ vbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do (& ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Konlrakiues ka fituar t& drejtén ¢ vlerss maksimale né bazg 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njottojé Kontrakluesin:

L




{a) konfiskoi€ garancing e realizimit; dhe / ose

() t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) & hyjé né njé kontrat¢ me njé pald € tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DIE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishle nga ana e
Konirakiuvesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtel @ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendjc pune, testet e
kryera ng vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratel ¢ hollgsishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimel e dorézuara
dhe (& pErdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishle dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shnimel e béra né regjistrin ¢ pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autorileli Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoje piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prgj 15 ditésh pas datds né € cilén jané
regjistruar le dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshion ge & nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamiet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiucsi pajtohet me shinimet e
paragitura né regjistér, Kontrakiuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koht dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose (€ marr nj& kepje t& shénimeve 18 cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktues! do la sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér i€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neai 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do 18 jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tiera né kontrat® dhe do 8 mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér
qéilime identifikimi gjaté pjithe periudhés s& realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt I njit kérkese € dérguar nga Konfrakluesi iek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa dubet ti referohet numril te kontratés, numrin ¢ Lotlit dhe vendin ku do Le
zhvillohet pranimi i til1&, sipas rastil. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkes€ duhet t@
certifikohen nga autoritet] kontraklues se plotésojng kérkesat péir k&LE pranim para se t& inkorporohen n€ punc.

21.3 Lidhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzchen dhe duhet (& zévendésohen menjiherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zhwlon defekic ose gabime. Kontraktuesil mund ti jepet mund€sia Ui riparojé dhe t'
pérmiréso}d materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspelktimi dbe testimi

22.1 Autoritet! Kontraktnes do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekit”, i€ cekur n8 KVK, i cili do t€ jeté plrgjegiés
pir mbikééyyrien e ekzekutimit t& punéve gjatié (éré kohés, duke filluar g8 nga dita ¢ parg ¢ fillimil € punéve e
deri n& skadimin ¢ periudhés garantuese t€ defekteve dhe piir raportim tek Autoritel] Koniraktues.

22.2 Qa&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g komponentét dhe materialel {e dorézohen ng€ koh& n€ vend pér G lejuar
awloritetit kontraktues ge (& varhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier&suar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet q& 1€ paragesg
ndonjé arsye pér vonest né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteti kontraktues do té ket& 18 drejig, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspekloj€, kontrollojé, masé
dhe testojé kompenentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose predhohet pér ofrimin e sipas kontrals, n& ményré qf
t& percakioj nése komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né vend-punishle ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nidse komponentét dhe malterialet T kang kaluar Lestel, Autoritetl kontraktues do (a njoftajé Konirakiuesin
ose do te miratej centifikimin e procedurds lidhur me kete.

22,6 Nése Auloritetl Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do t& jap€ njg
deklaratd pir piképamiet e tij ndaj ewril brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s€ till€. Autoriteli
kontraktues ose Kontrakiuesi mund 8 kérkojné ¢& kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra paté kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélginiin e pérbashkét. T¢ gjitha rapostet ¢ testimit do
1 dorézohen autoritetit konirakiues i cill do ' komunikejé rezultatet ¢ kétyre lesteve pa vonesé e Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do té jeng pérfundinitare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohel se &shtg gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakivest pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se viéren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr virgjijen se alo
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23,2 Nése Menaxheri | Projekiit vEren ekzistimin e disa pabimeve apo 8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 eviio] menj&herg dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale le punéve jang bere {e nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te péjashtimeve te cilal substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratfs, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nent 24 Pagesa

24,1 Pagesat do & bEhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Auntoriteti Kontraktues duhel & paguaj
Kontraktuesit shumén e certitikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konirakluesit do ti paguhet inieres pér pagesé me vones€ né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do # Jlogaritet nga data ng (& cilén pagesa duhet t€ ishie béré, derl ng datén kur pagesa ¢shté beré me vonesé. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Astikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé& apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmime! tjera né Konliraté.

24.4 Pagesal qe dubet te behen sipas faturgs se 1&shuar nga Kontrakluesi do t& béhen né logaring bankare t¢
dhén# né Piesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. T njgiti formular, g€ i
bashkéngjitet kirkesss pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet ng Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhc parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria ptrdoret pér (& Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér gdo arlikull.

25.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhel 18 pérmbaj aktivitelet me gmim pér punét ¢
krycra nga ana e Kontrakluesil, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé (& (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behet vee e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do 1 bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave 1@ preakiuara ng KVK npa data ¢
cakinar né KVK lkundér dispozilgs nga Kontrakiuesi i njg Garancioni & Pakushtgzuar Bunkar n& njg formg t€




pranueshme pér Autoriteiin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagin. Garancia do € mbetel n& fugi deri
sa t& behet pagesa ¢ par, por shuma e garancisé duhet & redukiohet n¥ ményré progresive nga shuma g paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 12 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérderin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjot, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshime
posagirishl pér kryevjen ¢ punéve. Konlvaktuesi dohet t& déshmej se pagesa paradhénie &shté perdorur ng kété ményré me
furnizim & kopjeve t& falurave ose dokumenteve t€ ijera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& pagubel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakluesit, pas
ararit @ pérgindjeve (& p&riunduar 1£ Punéve né buzg 1€ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim c 1€ 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te lejkaloj 10% e vierés lotale te kontratés origjinale, Kontraktues
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajljes do t& paguhiet brenda 30 ditgsh nga dita e 1éshimil te deklaratés s&
Hogarisé pérfundimtare & referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakivesi do t'i dorézojé Menaxherit (8 projektit raportel mujore t& gmimeve t€ viersuara t€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do la kontroHojg punén ¢ kryer 18 kontraktuesit pér (& vérlelnar eil@sing ¢ punés dhe
virteton shumén gé duhet t"i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) N& raslin e Kontratés st Paramasis dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punts n€ Paramasg dhe
Parallogari q& &shté pérfundoar; ose

by N& rast t¢ kontralgs paushallg, viera ¢ puuds s8 ekzekutuar do & p&b&f vlergn e akiivileleve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1€ certitikatés ptrfundiniiare 18 pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njg drafl te deklarvatés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshleiése g€ tregojnt
vé detaje vlerén ¢ punés & béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e mdélejshme 1€ cilén
Konlraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, ngé ményré g Moenaxheri i Projektit € plrgatis
deklaratén e llogarisé pérlundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaraiés se llogarisé pérfundimlare dhe t& pjithe informacionit t&
kérkuar né ményré 18 arsyeshmice pér verifikimin e saj, Menaxheri § Projektit do (& ptrgatisé dekiaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shwmnave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktucs dhe i 1€ gjitha shumave
{8 cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kootratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do i€ 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i ti} 1 aulorizuar, dhe te
Konirakiuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paragel shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 8 kontratés. Autoritet] kontrakives ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e flogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés s& ploté dhe pérfundimtar (&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé nj¢ kopje 1€ nénshkiuar & Menaxherin e
Projeklit.
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijin:

(2) Autoriteti Kontraktucs nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit dala e posedimit e specifikuar né
KVEK.

{b) Menasheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogarl pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projcktit urdhéron kontraktuesin & Ui vbulojé ose krycj€ testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktucsit tjeré, auloriietet publikc, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktucs shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtest pr Kontraktuesin.

fe) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n¢ l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& puniéive 18 kontraktuara 1€ cilal pengesa nuk
janié pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarie e tilté ndodh, atéherd Cmimi { Kentratés do (€ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pirgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Auloriteli Kontraktucs me qéllim t& pranimit 1€ pérkohsh&m ose final do &
b&het né prani t& Kontrakluesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesg pér verifikimin me kusht q@
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakign 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt nuk do té prenohen deri sa tc junc keyer verifikimet dhe lestel e caktwara ne shpenzime t€
Kontraktuesil, Kontraktuesi duhet (¢ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testel
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiel ¢ kontratés, duhct, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindéitohen nga
kontrakluesi use e riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimil
1€ duhur né shpenzime t& Koniraktuesit, me urdhir (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipé nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng ményr¢ t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohel te jete 1éshuar, nj¢ certifikalé e pranimit & perkehshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikj, duke njofluar Autoritetin Kontrakives, pér njé certifikaté t& pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranimn
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l8shojé kontraktuesil certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kio &shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvec ticrash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& 1ij jand pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranini 18
pérkohshém; ose

b} 18 refurojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& ti} i kérkon nga Kontraktuvesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 18shojé certifikatén ¢ pranimit t€ perkohshém ose t& refuxojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 3¢ ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Al gjithashtu do € heq@
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do 18 bEjé ndonjé ndryshim t& giendjes s¢ vendit t€ pranimit sig kérkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defelitet

34.1 Kontraktuest do L& jel# pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjalt periudhés se defekteve dhe te cilal Iindin nga ose:

a) pErdorimin 1 impiantit osc materisleve té¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni { gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  cdo veprim ape mosveprim i Kontrakluesit gjat€ perfudhés se defekieve.

34.2 Konlraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt € jett e mundur.
Periudha mbi pérejegjésing e defekleve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtg béré pér kénagésing e mbikEqyriisit. Nése kontrata mundéson pranim (€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér alg pjesé t& punimeve c cila €shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34,3 Nigse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakluesin, Nése Kontraktucsi nuk arrin 18 komigjoj njg defeki ose njé
clgm brenda atatit kehor t€ péreakluar ng njoftim, autoritet kontraktues mund t&:

a) 18 krycj@ velg pune, ose t& pungsojé diké Gelér pér keyerjen ¢ punimeve, n& rrezik dhe koslo te
Kontrakluesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoritet] kontrakives do (€ zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garaneité of mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérprest kontratén.

34.4 N& raste urgjenle, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjgheré ose, pasi @shig arritur, nuk gshié né
gjendic g€ 18 marré masat ¢ nevojshme, autotiteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktucs ose Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ 1€
jelé ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e matvé,

34.5 Periudha e pérpjegjésisé sc defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s& porgjcgjésist se defekteve nuk Eshi€ ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekleve do t8 fillojé né datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil 1& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimil &
periudhés s& fundit, dhe atéhertt kur t& jen® zgjidhur t& pjitha defekiet apo démet, auteriteti kontraklues do t'i
J&shojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me njg kopje Autoriletit kontraktues, duke cckur
datén né 18 cilén Kontraktuesi 1 ka plolésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& ményré t& L o€ auloriteti
kontraktues & jelé i kénaqur. Certitikata périundimlare e pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditgsh nga skadimi 1 periudhés s& garancisé ose menjéhert pasi riparimet eventuale € jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 & jen# pérfunduar né ményré & tillé q¢ (¢ jet& | kénaque autoritcti kontrakiues.

35,2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jetd nénshkruar certifikala perfundimtare
e pranimil nga Menaxheri i Projckiet dhe le jete dorézuar tek  auloriteti kontraktues, e njé kopje tek
Konltrakluesi.

15.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autorileti kontraklues do t&
mbeten t8 detyruar pér plotgsimin ¢ obligimeve ¢# dalin sipas kontratés para 1&shimit @ certifikatés
pérfundlimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tifla do t& péreaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratéis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shicelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén n&se nuk arrin t& shlyej€ ndonj€ nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36,2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté t& drejté pér kélo kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
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a)  déme € pérgjithshme; ose
b) déme (8 [ikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zhatimi i masave 18 parapara né kété nen do
(& zbhatohen duke 1 zbritur nga shumat g& dubiet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Koniraktuesi mund (& shképus Koniratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelie themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kulizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité reshi pa qené e pérfshiré kjo nd&prerje ng programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit té projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakivesin pa arsye (¢ juslifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
akfivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; osc marréveshjet e arritura mbi
pagesal per shkak t€ kontraktuesit pér kosto t8 vonests;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s¢ Menaxherit t8 Projek(il;

e. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi | defekleve shté shkelje c kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £ korrigjej brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Mcnaxherit t& Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale c
démeve t& likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktucse bén shkelje t& kontralés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheti i Projektit do & vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratés paraqel burg pér shkgputje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit 1& palés s€ treté lkrijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& konlratés, Menaxherl 1 Projekiil me pélgimin ¢ Konirakiuesi do t€ périimdoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa m¢ pare q& éshté ¢ mundur, Menaxheri i Projekiit do € beje
vlergsimin ¢ puniis s& kryer pjestrisht, do 18 kérkojé nga kontrakiucsi (€ larpohet nga zona & punés dhe ta 1&né
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhel t& paguajé kontrakluesin pér punét e kryera dert né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe (a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njofiimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jaghté konirollit (€ paléve kontrakiuese,

3182 Ne rast s¢ ndodh ndonjgra nga ngjarjel g8 pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g€
gshté e mundur duhet U sigurojgé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (8 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive st pérmbushjes sg tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjura 18 ngjashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i vier€sojé 1€ gjitha
punét & pérfunduara né ményré g8 Autoritett Kontraktues la paguajé kontrakluesin,

Iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Koatrakluesi t& detyrimeve 1€ koniratés mund t& zgjalet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né qofté sc kontrakiuesi pér njé koht (& gjaté &shié berg i pa aflé, pér shkak & Forcts Madhore,

pér Ul kryer obligimet dhe pérgjegiesité e parapara me kontraté, Autorileti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pét ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Niése kontrala ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t6 konlratés nga ana ¢ konlrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler@simin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Jlogatitur ato me minus pagesat né avans qé jané marté para datés sé 1&shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar t& punéve (& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démel shtesé € likuidimil nuk do t&
aplikohen. Nise shuma totale ¢ borxhit (8 Autoritetit Konirakiues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndy)
koniruktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konlrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoriletit Kontraktues ose shkeljes materiale buzé &
kontratés npa Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & l&shej njg certifikalé pér vierén e punts s&
b&ré, mualerialet e porositura, koslon e arsyeshme {8 heqjes s& Pajisjeve, rialdhesimin ¢ personelit i€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesil pér mbrojtien dhe sigurimin e Punve
dhe pagesat né avans 18 marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimil né vend punim, lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jeng proné ¢ Aotoritetit Koniraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Elizekutimi

41.1 N& gofié se pamundéschet pérmbushia e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrolit ¢ Autoritetit Konlvaktues ose Kontraktuesit, Menaxhcri [ Projeklit do t€ vértetoj kité. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin die do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &hté ¢ mundur pas pranimit & k&l
vértetimi dhe do t8 paguhel pér punét e kryera para pranimit t8 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESIUEVE
Nent 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t& gjitha pérpjekjel pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1¢ giitha mosmarréveshjet g8
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér povitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme,
Nise cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& | pergjigjel kérkesés pér zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepel pér
arriljen e késaj zgjidhjcjc do 1& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t& arritur vgiidhie
miqdsore déshton ose nésc Pala déshion t& pérgjigict me kohe ndaj kérkesave pér vgjidhje, t€ dyia palét do (&
jené & liva (8 vazhdojnt né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes duke ¢ lajméruar
{jetrén.

42.2 Nésc procedura e zgjidhjes miqésore 1 mosmarréveshjes déshton, paldt mund ¢ merren vesh t€ pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet 7gjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé pajlimil, secila pal€ do 1€ kel& (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés
s& zgjidhjcs s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjtdhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nése muk mund t& arrthet zpjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi 1 procedurés miqisore pér zgjidhje i€
mosmarréveshies, secila pald mund (8 kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
by kurdo qe palit pajlohen vendin: arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrinit te kontratds palél duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-25-176-5-1-1/C581

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

24

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtiet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ng Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuha e procedurés - Shgipe].

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierés sé kontratés
OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t&
mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé&
kontratés

N& rast té dhénies s& kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t¢ kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té
vlefshmérise prej 37 muaj nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné
né pjesén 1V t& kontratés

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit
té Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet,
Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés
sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi
do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbajé sé paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé
kérkohet pér dorézim dhe miratim té vizatimeve, metodat e
pérgjithshme q& do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por
jo mé shumé se 5 dité OE duhet té pregadité Planin dinamik
mbrenda suazave té kerkuara si né njoftimin pér kontraté
neni [1-3

OE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi




kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyng né fuqi diten e nénshkrimit & paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim € punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t&
kontratés por asesi pas fillimit té€ punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté 36 muaj

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
té pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara t&€ barabarta me
0.25% né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé.. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara
nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.. Me
propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té
jap njé arsyetim dhe do t&é jeté pérgjegjés pér mos futje né
penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e
méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti
me shi, orét e puné&s, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet
né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe
cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres,

duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-

nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése

Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén

jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése

Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose t€ paraqesé

piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér.

Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh&

dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t&

shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér

informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin




e punés n€ ményrén e duhur

22.1

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj ‘“Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga
dita e paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet
pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Organi mbikqyrés nuk éhté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé t€ vend
ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér
kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né
afatin e caktuar si n& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé
ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale
ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesgé apo shpenzime
shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n&
l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jang€ pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér
sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohgzgjatje 3
vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e
paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén sa mé t&
shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& t& kundértén pajtohet se
AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime
do ti faturojé Kontraktorit qé¢ ka dhéngé két€¢ deklaraté mbi
garantimin e punéve. Nese jane grup OEkjo deklarate epet né
emér t& liderit t& konzorciumit

Inspektimi dhe
testimi

Shkaget pér
kompensim
Pérgjegjésia mbi
Defektet

Pagesa pas shképutjes

sé& kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes€ t€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e vlerés
sé kontratés ose nése démi é€sht€é i madh deri né vlerén e
pérgjithshme & kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe t€ papaguara

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne
ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve.

Zgjidhja

mosmarréveshjeve

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjatg
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&




me
gjyqésore

procedurg

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, n€ pajtim me ligjin e Kosovés
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA / RRJETA E TUBACIONT PER NGROHTOREN NE OBILIQ (Faza
)
| FURNIZIMI me gypa té drejté t& paralzoluar duke perfshiré elementet lidhése  |Njésla mat. Kcﬁ?:ﬁl ar Gmiml njési Cmimi total
L1 Gypa (& paralzoluar sipas standardit EN 253 dhe pérshkrimit teknik Njéslamat.| Sasla Gmimi njési Cmiml total
114 Gyp i paraizoluar DN 32/Da 110 mm PN 16 m' 4,350 35.61 154,899.08
1.4.2 Gyp i paraizoluar DN 40/Da 110 mm PN 16 m 3,000 36.39 109,179.67
1.3 |Gypi paraizoluar DN 50/Da 125 mm PN 18 m' 4,400 43.15 189,880.64
144 |Gypi paraizoluar DN 65/Da 140 mm PN 16 m 4,328 50.93 220,440.44
1.5 |Gyp i paraizoluar DN 80/Da 160 mm PN 16 m' 1,460 59.35 86,648.52
AE Gyp | paraizoluar DN 100/Da 200 mm PN 16 m' 2,800 82.66 231,458.36
A7 Gyp i paraizoluar DN 125/Da 225 mm PN 16 m' 264 85.84 22,662.57
1.8 |Gypi paraizoluar DN 150/Da 250 mm PN 16 m' 240 107.04 25,680.33
1.1.9 Gyp | paraizoluar DN 200/Da 315 mm PN 16 m' 1,800 163.03 275,480.89
1.1.10  |Gyp i paraizoluar DN 250/Da 400 mm PN 16 m' 480 218.95 105,097.36
1141 |Gyp 1 paraizoluar DN 450/Da 630 mm PN 16 m' 48 568,05 27,266.30
23,170 1,448,683.14
12 :}ch:ise:.;rfﬂig gf;a 18 paraizoluar (pBrfshiré lidhfet unazare, , lidhsét reduktuese, Njéslamat.| Sasia Gmimi njés! Gmiml total
1.2.1 Lidh&set e paralzoluara DN 32/Da 110 mm PN 16 copé 607 73.60 44 673.14
22 |Lidh&sel e paraizoluara DN 40/Da 110 mm PN 16 copé 424 73.60 31,204.96
2.3 |Lidhéset e paraizoluara DN 60/Da 126 mm PN 16 copé 622 77.72 48,340.60
2.4 Lidh&set e paraizoluara DN 65/Da 140 mm PN 16 copi 591 81.49 48,142.02
2.5 Lidh&set e paraizoluara DN 80/Da 160 mm PN 16 copé 214 87.61 18,748.41
26 |Lidhéset e paraizoluara DN 100/Da 200 mm PN 16 copé 362 105.98 38,364.44
2.7 Lidh&set e paralzoluara DN 125/Da 225 mm PN 16 copi 38 113.52 4,368.99
12,8 |Lidhéset e paraizaluara DN 150/Da 250 mm PN 16 copé 44 122,46 5,388.45
2.0 |Lidhésel e paraizoluara DN 200/Da 315 mm PN 16 copé 236 178.52 42,129.76
1240 |Lidh&sel e paraizoluara DN 260/Da 400 mm PN 16 copé 60 2156.02 12,901.19
1241 |Lidhésel e paraizoluara DN 450/Da 630 mm PN 16 copé 13 647.41 8,286.91
: 3,211 302,538.85
] . [
1.3 g}:e;;!;;zpsg;lmmam R=1.50 80" 16 perpyiife e Njésia mat. Sasia Gmimi njési Gmimi total
1.3.1 Kihesé e paraizoluar 90°DN 32/Da 110 mm PN 16 copé 126 169.57 21,365.39
1.3.2 Kthesé e paraizoluar 90°DN 40/Da 110 mm PN 16 copé 96 203.48 19,534.07
3.3 Kthesé e paraizoluar 90°DN 5§0/Da 125 mm PN 16 copé 158 319.35 50,457.36
134 |Kihesé e paraizoluar 90°DN 65/Da 140 mm PN 16 copé 124 349.02. 43,279.04
135 |Klhes# e paraizoluar 90°DN 80/Da 160 mm PN 16 copi G4 455,00 29,120.23
136 |Klhesé e paraizoluar 90°DN 100/Da 200 mm PN 16 copé 72 511.53 36,829.86
137 |Kihesg e paraizoluar 90°DN 125/Da 2256 mm PN 16 copé 8 582,18 4,657.43
3.8 |Kihesé e paraizoluar 90°DN 150/Da 250 mm PN 16 copé 18 681.09 12,250,686
3.9 |Kthes& e paraizoluar 90°DN 200/Da 315 mm PN 16 copié 56 1,311.31 73,433,863
13.10  |Kihesé e paraizoluar 90° DN 250/Da 400 mm PN 16 copi 6 2,899,12 17,394.70
1311 |Kihesé e paraizoluar 90° DN 450/Da 630 mm PN 16 cOpEé 2 3,855.93 7,711.86
730 316,043.23
14 Kthesa tjera t6 paraizoluara R=1,5D XX° n& pérputlfe me DIN EN 10253-2 Njédsia mat.| Sasla Cmimi njésl Gmiml total
141 |Kihesé e paraizoluar XX° DN 32/Da 110 mm PN 16 copé 2 262.83 525.66
142 |Kihesé e paraizoluar XX° DN 40/Da 110 mm PN 16 copé 6 271.31 1,627.84
143  |Kthesd e paraizoluar %X° DN 50/Da 125 mm PN 16 copi 2 316.52 633.05
1.4.4 Kthes# e paraizoluar XX® DN 65/Da 140 mm PN 16 copé 10 381.52 3,815,256
145 |Kihesa e paraizoluar XX" DN 80/Da 160 mm PN 16 copé 2 418,26 836.53
146 |Klhesg e paraizoluar XX° DN 100/Da 200 mm PN 16 copé 2 545.44 1,080.88
147 |Kihesg e paraizoluar XX°DN 125/Da 225 mm PN 16 coplé 2 634.46 1,268.92
14.8  |Kihes@ e paraizoluar XX° DN 150/Da 250 mm PN 16 copi 2 775.77 1,551,523
28 11,349,66
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15 N .‘:B I;;?!?L;i::jarée paralzoluara, iiasa ¢ IDiametrl neminzl Njésla mat. Sasia Gmlmi njésl Griml total
| 5.1 |tidhése " 1" e paraizoluar FN 18 anfanfag cope 4 314,40 1,257.82
1.6.2 Lidhgse " 1. paraizoluar PN 16 50fa2/45 copa a 343,14 2.745.08
1.5.3 LidhEse " T' & paraizcluar PN 15 50/40/50 cope 2 7210 744,24
1.45.4 Lidhése " T" e paralzoiyar PN 18 65/32/65 cope 2 292,50 2,340.02
155  fLidnese " T e paraizalar PN 16 gofanfos cope ] 311.68 186847
168 _|Lidhgse " [" e pargizofsar PN 18 B5/50/65 cope 5 448.64 2,691.87
1.5.7 Lidhgse " T e paraizoluar PR AG £5/B5/65 cope 2 497.87 995,73
L5.8 Lidhése " T e paraizoluar P 16 80/40/80 cope 4 312.52 +1.2560.08
1.5.9 Lidngse " 1" e paraizaluar PN 16 B(3/50/80 cope 4 457,13 4,868.53
540 iLidhsse " T'g paraizoluar PN 18 S0/E5/80 cape 2 £89.57 1,118.14
549 |Lidhése " T" e paraizoiuar PH 16 100432100 cope i 388.5¢ 233184
547 |Ldhese " T e pargizoliar PN 16 100/40/100 cope 2 395,66 791.31
613 |Lidnése " 1" e paraizoluar PM 16 100750100 COpE: 4 447 .47 1,780.87
15144 |Lidhése ™ 1" e paraizoluar PN 18 100f65/100 cope 10 501,63 5.016.34
515 |Lighése® T e paraizeluai PN 16 100/80/100 cope 2 65843 1,218.85
518 |Lithese " T" e paraizoluar PN 16 125/65/125 oone 2 525,19 1,050.37
547 |Lidhése” 1" ¢ paraizoluar PN 16 20032/200 cope 2 51341 1.026.82
BAB  |Lidhgse " T" e puraizoiuar PH 16 200/407200 cope 10 525,19 &.2651.85
519 [LidhEse " T" o paralzoluar PN 16 200505200 cone Z 588,93 134.88
16.20  |LidhésetT'e paraizoiuar PN 18 2007554200 cape 2 640.58 1,281.17
1521 |Lidhese” T" e paraizoluar PN 16 20080200 cape 2 §82.86 1,365.95
iE32  [Ldhdse” T e paralzoluar PN 16 20f100/200 cope 2 708.38 1,596.75
1,623 |Lidhiise " T" e paraizoluar PN 16 200/150/200 cona 2 1.606.17 3,212.34 |
1624 |Lidhgse” 1 e paraizoluar PN 16 150f33f250 cope 2 728,14 1,458.27
1525 |Lidhése " T" e paraizoluar PN 16 2504404250 cope 2 737,61 1,475.23
1526  |Lighese ' T" e parafzoluar PN 16 350/50/250 cope 2 7556.86 1.583.93 |
1527 |Lidhese " ¢ g paraizoluar PN 16 450/250/450 cope 2 2,333.9D 4.567.70
102 53,250,032
e [fadikvleset® paraizoliara , sipas DIN |yt DN Nislamat! Sasta | Gmimlnjgst Gmlmi totat
LAl Redukues i paraizoluar 40/32 cope i) 19841 3,190.56
| 182 Redukues i paraizoluar 50/32 COpE 10 240,11 2.401.08
15.3 Redukuss | paraizoluar 50440 cope 14 231.97 3,247 .54
164 |Redukues | parajzoluar Mo cope 4 258.58 1,074.37
(6.5 |Redukues i paraizoluar 65/50 cope 10 272,58 2,726,563 |
16,6 |Redukucs paraizohuar 80/65 cope 8 207.05 1,660.40
16.7 |Redukues]paralzoluar EO/50 cope 2 283.01 A56.02
1.6.8 redukues I paraizaluar J06/en cope 6 341.85 2.051.08
1.6.9 _ |Redukues i pataizoluar 138/160 cope 2 430,52 879.03 |
bﬁ,‘m Radukues | paraizoluar 450/400 cope 2 2,640.46 5,28B.95
74 23,115.68
L7 :f;:fr?: d‘ft"fc_‘”‘:,iff;ma’ 2 PTG slpas Diametri DN Mjsstamat| Sasla Crlmt pjést Gmiml total
74 |valvolal € paraizoluara, PN 16 DA cope 44 1,316.25 £3,003.92
7.3 [Valvolat & paraizoluara, PN 18 NAD capo 22 1,2688.91 30,565.92
| 173 Valvolal e paraizoluars, PN 16 DNSD coDe 2 1,849,940 40,897.91
1.7.4 Valvolal e paraizoluara, PN 16 Gies ope 24 2.5956.48 56,555,684
7.6 |Vawalal e paraizaluara, PN 16 OMED cops 2 273306 5,466.13
7.6 |Vavolat e paralzoluarg, PN 186 DH100 cape 8 2,788,448 22 307 88
7.7 Valvolat e paraizoluarg, M 16 D125 eope 2 4,173.08 8,346.13
7.8 |vaivolal e parajzolvara, PN 18 DNI50 cope 2 746653 14,933.26 |
17.8 Valvolal e paralzoiuaia, PN 16 [NAS0 cope 2 9,615.98 18,231,08
1710 |valvola is paraizeluara PN 16 Kombi, per dre D100 cope Z 4,671.86 9248.73
17.41 {Valvok te paraizoluara PN 16 Kombi, per dre bR130 copea 2 5,679.84 11,350.68
132 276,801.36
Ly Kampenzatar | paralzefuar Diametri N Nésia mat. Sasia Gmimi njésl Cmiml tofal T
1.8.1 Kompenzalor | paraizoluar, PN16 250 cope 2 384.50 76%.20 |
| 182 Kompenzalor | paratzoluar, PN16 D200 cOpe 4 264,00 1,056.00
1.8.3 Kompenzaler | parafzoluar, PNi8 [l bt copa G 210,00 1,260.00
.84 Kompenzalor ] paraizoluar, PN16 - DHI25 cope 4 4182.40 729.60
LB.5 Kompenzator [ paraizoluar, FN16 DN10T cope 4 15240 609.60
8.6 <ompenzator | paratzoluar, P N1g [ cope 4 138.30 553,20
BT Kompenzalor | paraizeluar, P16 DHES cope 2 123.60 247.20
8.8 |Rompenzalar | paraizoluar, PN16 Dh5G cope 2 99.90 199,80
8.9 Kompenzalor | paralzoluar, PN18 DN4D cope 2 89.10 178,20
18,40  |Kompenzalor i paraizoluar, PN18 D32 cope 2 §4.60 160,20
a2 5,772,000
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19 L;f;’;i‘jﬂ’jfa’ algoluar ankoruese Dlametri DA NjEslamal] Sasia Gmimi s Gmimi total
1.9.1 | Idivése e paraizaluar ankoruese, PN 16 D250 cope 2 323.40 646.50
1.8.2 1 idhiise e patgizeluar ankemese, PN 16 BiMa00 Gope 4 21588 B863.20
183 |Lidhase e paraizoluar ankoruese,PN 16 DN150 cope 4 188.40 783,60
104 iLdn@se e paraizoluar apkoruess,PN 16 nH12s sope 2 4840 20960
12 2,563.20
(A 1] Shkuné per Hdhiésel e paralzoluara ‘ Hiézla mat. Basla Gmimt njési Cmimt tofal
1101 |Shkumd PUR Komponenll A Liler 1,000 16.67 18,674.06
1102  tonkums PUR Komponenti B Liter 1,400 i7.52 24,530.63
' 2,400 41,204.68
L1 Unazi pér Kalfm népér mur 1 Diametrt DN Mjésta mat. Sasla Gmimi njési Gmimi total
1411 [Unazé pir kellm n@pér mur bMa2 cope 10 11.07 110,69
1112 [Unoze plr kalim napir mur D40 copa 0 11.07 110,69
141.3  [Unazd pér kalim népér rmur Dysd cope 4 11.54 4615
| ti14 Unazé per katim nBpdr mour DMBS cope 4 1.89 47.05
1.11.5 _ |Unaze pir kalim NEper mur DHEY cope 2 12.856 26.91
1.11.6  (Unazé par kallm népss mur D10 cORe 2 16.87 33.435
| 1117 |Unezd parkalim REpEr mur BMi2S cong ] 17,52 5,04
111.8  |Unazé pir kalim néper mur DN150 ohpe 2 15.98 37.06
1418  |Unazé pbr kalim néplr mur Ch200 cape 2 2555 1.1
131,10 [Unaz& par kalim nepér mur IH250 cope 4 20,68 -119.54
14147 [Unazs par kalim nEper mur DN4S0 cope 2 46.98 93,87
A 712,37
112 Mbyitése fundore Dlametr! BN HMjgsla mat. Sasla Cmimi nesi Gmimi tolal
1121 |DN32 Di32 cope 82 2581 1,606.1F
1122  |DN4C DHAQ cope 22 25.61 56548
1123 D30 D54 cape 14 37.21 520,95
A DG DHES cope 12 37.21 445.53
1125 [DMB0 OHED cope 2 40,88 81.96
142.6. |DN10D D100 cope 4 45,69 182.76 |
42,7 1DN126 Dilds cope 2 56.52 113.04
128  [DN150 DNiS0 cope P A5.25 170.581 |
428 |End cap D200 cope 2 91.B5 183.70
|12.i0  {End cap Bi250 copa z 106.69 213.37
112,11 |Endcap DRASE COpe 2 297,73 435.46
126 4,538,841
113 |JastéRE pér zgferim Mjéstamat.| Sasia Gmimt n[ési Cmiml total
334 1000x120x40 madhésla | cope 6,516 5.437 46,599,256
1132 |1000240%40 madhisia i cope 2 664 13.57 35,136.03
1433 [1000cI60] 0 madhésia il cope 1,538 16.07 24,690.78
[ 1434 {1000x480x40 madnésia 1N cope =
11,816 97,428.08
L4 Shirt paralzfindrues (sinjafizies} Njdsta mat.| Njgsla mat. Grimd njésl Gmim| tolal
L 114.1 | Shidt sinjallzues per gynate norohjes m 23470 .30 £,051.00
6,951.00
Hartimi detal i dizajnit /skemavelsegmenteve/detaleve fo Instafimitiskemeva te
Hdhjes/ qe pritet te Instalelien per aprovim, parara se to filfchei me Istafimin e tyre.
{ friteret telinike dhe standardel qe dithiel te pletiéisoien fané dhént ng
Specifikacionin teknik)
-Harfmi I dokumentacion{ ijeter (e nevojshem takinik per mamjen e lejeve dfre .
118 | pefgimeve te nevojshme per reatizimin 6 punave (isje gropiml). NJsla mat,| Nigsiasnat. | Gmimi njesi Gmimt totat
Hartim? | Profektit detal -"5i § Perfunduar” {4s bulfd) dhe gfithe dokumeniacionit
{jeter {ekinik te nevoshfeny; (certifikatave te kualitetii, manualeve fe operinil, flate
garancioneve/ sl dite dokumneiev tekinik per mirmbajgfe dhe operim qe ofiohen
niga prodiesit),
11564 |Meret 2.5% e nentolafeve nga 1 deri 14 % 2.50 2,590,963 54.775.83
54, 77385
Gmiini TOTAL [EUR] [ 2,656,726.97 |




—————————————

Page d of 12

] PUNET PER INSTALIM TE RRIETES SE TUBAGIONIT PER NGROHTOREN NE 0BILIQ - ]
Punimet e instalimit sipas paramasés (BoQ) té listuara m#& poshté pérfshijné kéto punime: Installmin e tubacionit g& perfshine gypat ti paralzoluar té drejt,
kthesave, redukueseve, degéve T, Valvolave té paraizoluara, ankorueseve dhe té gjitha pajisjeve té tjera (nyje redukuese, lidhése reduktuese, lidhése fundare,
vendosja e shkumgs) dhe aksesoré qé lidhen me Kkompletimin e shtrirjis sé tubacionit, duke pérfshiré saldimin, testimin, sistemin e detektimit t& rrjedhjeve dhe
testimet sipas specifikimeve teknike Véllimi 1.

unit péi - k il het té &l
i ::1 sr::; ;?: Trstalim - Pérshkemi i tubacionit q& duhet té instalohet nén punéte Njésia mat. Sasia Gmiml njési Gmimi total
A4 |Gypiparaizoluar DN 32/Da 110 mm PN 16 m' 4,350 39.04 169,835.63
1.2 |Gypiparaizoluar DN 40/Da 110 mm PN 16 m' 3,000 46.38 139,147.79

1.3 |Gypi paraizoluar DN 50/Da 126 mm PN 16 m' 4,400 54.61 240,295.94

3.4 |Gypiparaizoluar DN 65/Da 140 mm PN 16 m 4,328 63.95 276,781.57

1.5 |Gypiparaizoluar DN 80/Da 160 mm FN 16 m' 1,460 73.78 107,714.81

1.6 |Gypiparaizoluar DN 100/Da 200 mm PN 16 |m’ 2,800 81.02 226,845.58
1.7 |Gypi paraizoluar DN 125/Da 225 mm PN 16 m' 264 83.76 22,111.81
1.8 |Gyp1paraizoluar DN 150/Da 250 mm PN 16 m 240 100.76 24,183.11
11.9 |Gyp ] paraizoluar DN 200/Da 315 mm PN 16 m 1,800 113.43 204,174.12
1110 |Gyp i paraizaluar DN 250/Da 400 mm PN 16 m' 480 145,80 69,984.00
141 |Gypi paraizoluar DN 450/Da 630 mm PM 16 m' 48 257.16 12,343.16
23,170 1,493,417.33
Lidh@set pér gypa té paraizoluar (p &rfshird lidhjet unazore, , lidhsét reduktuese, —‘

nz Hdhéset fundore) Njésia mat Sasia Gmimi njési Cmimi total
1.2, Lidhésel e paraizoluara DN 32/Da 110 mm PN 16 m' 607 41.58 25,241.68
1.2.2 Lidh&set e paraizoluara DN 40/Da 110 mm PN 16 m' 424 44,29 18,778.38
2.3 |Lidnésel e paraizoluara DN 50/Da 125 mm PN 16 m 622 47.52 29,557.44
24 |Lidhasel e paraizoluara DN 65/Da 140 mm PN 16 m' 591 50.34 20,738.89
11.2.5 Lidh&sel e paraizoluara DN 80/Da 160 mm PN 16 m' 214 54,79 11,726.10
12.6 |Lidhésel e paraizoluara DN 100/Da 200 mm PN 16 m' 362 65,89 23,851.69
127 |Lidhésele paraizoluara DN 125/Da 225 mm PN 16 m' 38 76.32 2,892.42
128 |Lidh@sel e paraizoluara DN 150/Da 250 mm PN 16 m' 44 88.14 3,878.01
2.0 |Lidhéset e paraizoluara DN 200/Da 315 mm PN 16 m' 236 98.60 23,269.52
1210 |Lidhasel e paraizoluara DN 250/Da 400 mm PN 16 m' 60 105.34 6,320.33
1211 |Lidhéset e paraizoluara DN 450/Da 630 mm PN 16 m' 13 268.80 3,312.67
3,211 178,567.15

I3 Kthesat té paralzoluara R=1.6D 90° né pérputhje meDIN EN 10253-2 Njéslamat.| Sasia Gmimi njési Gmimi total
1.3.1 Kihesé e paraizoluar 90"DN 32/Da 110 mm PN 16 copé 128 89,61 11,469.50
1.3.2  |Kihes& e paraizoluar 90°DN 40/Da 110 mm PN 16 copié 102 94.18 9,605.95
3.3 |Kthesé e paraizoluar 90°DN 50/Da 125 mm PN 16 copé 160 111.65 17,863.37
134  |Kihesé e paralzoluar 90°DN 65/Da 140 mm PN 16 copé 134 129.32 17,329,35
.35 |Kihesg e paraizoluar g0°DN 80/Da 160 mm PN 16 copié 66 144.99 0,569.20
.36 |Kilhesé e paralzoluar 90°DN 100/Da 200 mm PN 16 copé 74 195,57 14,471.91
1,37 |Klhesé e paralzoluar 90°DN 126/Da 225 mm PN 16 copé 10 231.65 2,316.47
3.8 |Kihesé e paraizoluar 90°DN 160/Da 250 mm PN 16 copé 20 281.74 5,634.84
1.3.9  |Klhesé e paraizoluar 90°DN 200/Da 315 mm PN 16 copé 56 370.29 20,736.41
11310  |Kihesé e paraizoluar 90" DN 250/Da 400 mm PN 18 copié 6 405.28 2,431.68
113.11  |Kthesé e paraizoluar 90° DN 450/Da 630 mm PN 16 copé 2 818.71 1,637.42
758 113,066.08




| R

Page 5of12

.4 T lidhise 45° & paralzoluara, Klasa e izolifDlametrl Njéslamat.| Sasia Gmimi njési Gmiml total
4.1 Lidhise " T" e paralzoluar PN 16 40/32/40 cope 4 91.74 366.96
42 |Lidhése" T"e paraizaluar PN 16 50/32/49 cope i 91.74 733.92
.43 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 50/40/50 cope 2 91.74 183.48
44 |Lidhése" T'e paraizoluar PN 16 65/32/65 cope 8 121.08 968.65
N4.5 |Lidhése"T'e paraizoluar PN 16 65/40/65 cope 6 121.08 726.49
146 |Lidhése "T" e paraizoluar PN 16 65/50/65 cope 6 133.26 799.48
147 |Lidhése" T' e paraizoluar PN 16 65/65/65 cope 2 133.25 266.49
4.8 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 BO/40/80 cope 4 1563.70 614.79
4.9 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 80/50/80 cope 4 153.70 614,79
410 |Lidh&se " T" e paraizoluar PN 16 80/65/80 cope 2 163.70 307.38
I.4.41 |Lidhése " T" e paraizoluar PN 16 100/32/100 cope 6 176.39 1,058.31
1442 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 100/40/100 cope 2 176.39 362.77
1443 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 100/50/100 cope 4 176.39 705.54
N.4.14 |Lidhgse" T" e paraizoluar PN 16 100/65/100 cope 10 176.39 1,763.86
1.445 |Lidhiése" T" e paraizoluar PN 16 100/80/100 cope 2 176.39 352,77
416 |Lidhgse" T" e paralzoluar PN 16 125/65/125 cope 2 192.78 385.57
1447 |Lidhgse" T" e paralzoluar PN 16 200/32/200 cope 2 22511 450.21
448 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 200/40/200 cope 10 225,11 2,251,07
1.4.19 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 200/50/200 cope 2 22511 450,21
1420 |Lidhése" T" e paralzoluar PN 16 200/65/200 cope 2 22511 450.21
1421 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 200/80/200 cope 2 225.11 450.21
1.4.22 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 200/100/200 cope 2 225.11 450,21
1.4.23 |Lidh&se" T" e paraizoluar PN 16 200/150/200 cope 2 22511 450.21
424 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 250/32/250 cope 2 266.26 532.60
1.4.25 |Lidhése " T" e paraizoluar PN 16 250/40/250 cope 2 266.25 532,50
.4.26 |Lidhése" T" e paraizoluar PN 16 250/50/250 cope 2 266.25 532.50
1.4.27 |Lidhase" T" e paraizoluar PN 16 450/250/450 cope 2 581.33 1,162.67
102 17,913.76

.5 Redukuteset t& paraizoluara , slpas DIN 10| Dlametr] NJésla mat. Sasla Gmimi njési Gmimi total
1.6.1 Redukues i paraizoluar 40/32 copé 16 93.04 1,488.71
6.2 |Redukues i paraizoluar 50/32 copé 10 93.04 930.44
6.3 Redukues i paraizoluar 50/40 copé 14 93.04 1,302.62
6.4 |Redukues i paraizoluar 65/40 copé 4 107.77 431.07
165 |Redukues i paraizoluar 65/50 copé 10 120.82 1,208.22
6.6 |Redukues i paraizoluar 80/65 copé 8 135.72 1,086.74
.67 |Redukues i paraizoluar 80/65 copé 2 35,72 271.43
11.6.8 Redukues i paraizoluar 100/80 copé 6 166.60 933.02
6.8 |Redukues i paraizoluar 125/100 copé 2 184.15 366.31
11.6.10  |Redukues i paraizaluar 450/400 copé 2 6597.14 1,394.29
74 9,413.83

1.7 |Valvola té Para izoluara, PN16 sipas ENMI%DIamelrI Njgsia mat.| Sasia Gmimi njési Gmimi total —‘

.71 |Valvolal e paraizoluara, PN 16 DN3Z cope 44 186.95 8,225.90
7.2 |Valvolal e paraizaluara, PN 16 DNAO cope 22 196.49 4,322.80
| W73 [Valvolale paraizoluara, PM 16 e cope 2% 241.77 4,658,856
7.4 |Valvolat e paraizoluara, PN 16 DNBS cope_ 24 222.99 5,361.75
7.5 |Valvolat e paraizoluara, PN 16 DNBO cope 2 249.99 499.98
7.6 |Valvolal e paraizoluara, PN 16 DN100 cope 10 306.56 3,065.64
7.7 |Valvolat e paraizoluara, PN 16 DN125 cope 2 363.11 726.23
7.8 |Valvolal e paraizoluara, PN 16 DN250 cope g2 525.03 1,050.05
7.9 |Valvolat e paraizoluara, PN 16 DN450 cope 2 778.79 1,667.58
1.7.10 |Valvola le paraizoluara PN 16 Kombi, per dre DN150 cope 2 883.28 1,766.57
132 31,225.37

s ICompenzalor | paraizoluar Diamelri DN Njéslamat.| Sasia Gmimi njési Gmimi total
.B.1 Kompenzator paraizoluar, PN16 DN250 cope 2 93.30 186.59
8.2 |Kompenzalor | paraizoluar, PN16 DN200 cope 4 90.65 362.60
83 |Kompenzalor i paraizoluar, PN16 DN150 cope 6 84.31 505.86
8.4 Kompenzalor | paraizoluar, PN16 DN125 cope 4 78.02 312.08
.8.5 Kompenzator | paraizoluar, PN16 DN100 cope 4 70.51 282.04
8.6 |Kompenzalor i paraizoluar, PN16 DNED cope L] 62.70 250.80
8.7 Kompenzalor i paraizoluar, PN16 DNB5 cope 2 53.56 10711
.88 |Kompenzalor i paraizoluar, PN16 DN50 cope 2 45.04 90.07
1.8.9  |Kompenzalor paraizoluar, PN16 DN40 cope 2 35.77 71.53
1,840 |Kompenzalor | paraizoluar, PN16 D32 cope 2 33.59 67.17
L az 2,235.83




.9 Lidhése e paralzoluar ankoruese (te parasiDlametri Njésiamat.| Sasia Gmiml njtisi Gmimi total
1.9.1 Lidhése e paraizoluar ankoruese,PN 16 DN250 cope 2 93.30 186.59
1.9.2 idhése e paralzoluar ankoruese,PN 16 DH200 cope L 90.65 362.60
11.9.3 Lidhése e paraizoluar ankoruese,PN 16 DN150 cope 4 84.31 337.24
9.4 |Lidhése e paraizoluar ankoruese,PN 16 DN125 cope 2 78.02 156.03
12 1,042.46
110 |Unaza pér kalim néper mur (perfshihet ed{ Diametr Njésiamat.| Sasia Cmimi njési Cmimi total
101 |Unaza pér kalim néper mur DN3Z cope 10 164.61 1,646.09
10,2 |Unaza pér kalim néper mur DN40 cope 10 71.07 1.710.72
.10.3  |Unaza pér kalim néper mur DN50 cope 4 77.36 709.45
110.4  |Unaza pér kalim néper mur DNBS cope 4 181.22 724.88
10,5 |Unaza pér kalim n&per mur DN80 cope g 84.97 369.93
110,86 |Unaza pér kalim néper mur DN100 cope. 2 198.04 398.08
10,7 [Unaza pér kalim néper mur DN125 cope 2 21546 430.93
1110.8 _|Uneza pér kalim néper mur DH150 cope 2 229.53 450,08
1.10.8  [Unaza pér kalim néper mur DN20O cope 2 246.14 492.27
11.40.10 |Unaza p&r kalim néper mur DN250 cope 4 269,18 1,076.72
110.11 |Unaza pér kalim n&per mur D450 cope 2 413.92 827.83
44 8,845.94
.41 Mbyllése fundore Diametri Mjésia mat. Sasia Gmimi njési Cmiml total
1.41.1  |End cap. DN32 cope 62 78.63 4,875,22
I11.2 _ |End cap DN4D cope 22 78,63 1,729.92
11.3  |End cap DN50 cope 14 83.26 1,165.69
114 |End cap DNES cape 12 87.89 1,054.63
41.5 |End cap DNED cope 2 92.61 185.02
41.6 |End cap DN100 cope 4 106.38 425.54
.11.7 |End cap DN125 cope 2 114.57 229.13
1.11.8_ |End cap DN150 cope 2 126.84 253.69
111.8 |End cap DN200 cope 2 150.50 301.00
1.41.10 |End cap DN250 cope 2 171.97 343.94
111.11_|End cap DN450 cope 2 479.42 958.85
126 11,522,63
42  |Jastéké przglerim Nj#siamat.| Sasia Gmimi njési Gmimi total
12.1 000x120%40 madhesia | cope 6,816 11.47 78,147.356
IA2.2 |1000x240x40 madh&sia ll cope 2,664 13.10 34,803.71
11.12.3 000x360x40 madhésia lll cope 1,536 15,78 24,259.46
11,016 137,300.52
Konstruktiml | pusetave nga betonl:
Furnizimi me malerial dhe punimlip me dim té brendeshme (sl me
posht) duke kalkuluar qé trashiisia e mureve 18 pusetes té Jete 20 cm, po ashtu
edhe bazamentl, ndérsa pllaka mbi puset me trashesl 20 cm, té betonuar me beton
té klasés C25/30. NE gmim L& kalkulohet armiml | pustes (me ©-10 - 15/15cm ne dy
zonat). te perishihet edhe zgjerimi i dheut me bartje ptr punimin e puseles. Ne
142  |gmim te perfshihen edhe shkallet nga shufrat e gelikut, te cllat duhet te ankerohen | Njésla mat. Sasla Gmimi njési Gmimi total
ne murln e betonit. G)ithashtu ku ka mundesi te parashihet edhe gypl | qajrosjes. ?
Pusetes duhet Ui punohet "qafa" me trashesl te mureve 20cm e me lartesl pre] 20-
40cm, te Jete nga betonl | armuar.
Furnlziml me material dhe montimi | kapakeve nga giza e derdhur me peshé 163kg
dhe te shenuar "Ngrohja e Qytetit" per puseta me dlameter 60cm apo ne forme
kalrore, le Jene me bagllama te siguria.
1121 |Puesel nga gypal e belonit D=1000mm cope 20 1,191.46 23,629.12
1412.2_|Puesel nga beloni 2.0mx2.6mx2m cope 2 5,692.22 11,384.44
1423 |Pueset nga beloni 3.0mx3.5mx2m cope 1 6,532.80 6,632.80
23 41,746.36
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i PUNET E DHEUT - PUNET PER HAPJEN DHE MBULIMIN E KANALIT PER INSTALIM T RRJETES SE TUBACIONIT PER NGROHTOREN NE OBILIQ

Punimet p&r demolim dhe largimi | pengesave pér pérgatilien e sipériages s& lokés pér hapjen e kanalit pér shirifjen e ubacionil. Materialel e nevojshme qé& duhet 1& largohen
dhe & depozilohen né deponi, vendndodhja duhet t& miratohet nga autoriteli kontraklor. Depozitimi duhel t& trajlohen sipas rregullores kombétare pér menaxhimin dhe
mbeljeve inerle.

Punét duhet 18 périshijné: hegjen e pengesave, hapjen e kanalit, shirimin e rirés- irashsia e shireses se reres duhet 18 jelé sipas udhézimeve t& prodhuesil 1& tubacionil,
(refero vizatimet teknike [ paraqitjes s& kanalit), mbushjen, ngjeshjen e dheut dhe sjelljen e sipérfages né gjendjen e méparshme. Hapja e kanalit duhet & béhel pérmes
liojeve (& ndryshme 1& sipérfageve & mbuluara (18 asfalluara, me kocka te belonit, me pllaka graniti, troluare, shiresa betoni dhe fusha le gjelbra etj).

Gmimi duhet 1& ofrohel né bazé 1& siparfages g irajlohel dhe do & merrel e ndaré si: 18 asfalluara, kubéza betoni, troluare, me pllaka graniti, dhe fusha t& gjelbra. P&r
Kthimin né gjendje ekzisluese mund 1& perdoren malerialet e zhvendosura nése nuk jané demluara gjale largimit per hapjen e kanalit.

Thellgsia dhe gjerésia e kanalit & duhel {& hapet duhet t& jet& né pérpulhje me llojin dhe diametrin e tubacionit |& parashikuar pér tu inslaluar né segmenlin pérkalése.
Standardel pér pércaktimin e gjerésisé dhe thellésisé s& kanalil n& bazé & dimaterit 1& lubit jang dhéné né dokumentacionin teknik VEllimi 1.

Ne njesin " m' kanal " perveq puneve lokesore le gypave perfshihen edhe punet tokesore per te gjitha akcesoret dhe elementet fjera ne kuader le asaj gjatesie te kanalil.
Ne ¢cmim duhet te merel parasysh edhe pompimi i ujit nese ka nevoje per zhvillim te punimeve. (N& gmim duhel te p&rishihen te gjitha laksal a plikueshme ne Kosové)

No Description of works
Earlhworks thal pass over surfaces covered wilh DOME, the widlh of the channel must
be calculaled depending on the diameter of the pipe lhal must be inslalled according lo
the technical specificalions. Disassembly/Removal and carelul slorage of domes,
different ends, ridges, elc. - Assembly of domes, different ends, ridges, elc. The exisling
malerials, which have nol been dismantled, will be reelbowed Malerials (hat are
damaged should be replaced wilh new ones, the same as lhe exisling ones.
WA The price should also include the supply of malerial for the damaged domes and their Measurem | Length [m Unit price Total price
c installation work: 1. Compacling the soll and gravel layers with machinery until ent Unit Trench ] p B
compaclness is achieved. Ms=80MPa 2. Gravel layer 0-60 mm wilh a thickness of 20-30
cm, 3. Gravel layer 0-31 mm wilh a thickness of 10-15 cm 4. Gravel layer 4 - 8 mm wilh
a thickness of 5 cm 5. Finalizalion by filling the joints. 6. Anchoring lhe ends in concrele
mass. In this position, the use of exisling malerials (final layer) is foreseen, while the
gravel layers must be supplied, spread and compacted according to slandards. The
worked layers musl be in harmony wilh the exciling parls, al suilable levels.
1.1 DN 32/Da 110 mm PN 16 m'’ kanal 653 58,32 38,053.80
1.2 |DN40/Da 110 mm PN 16 m' kanal 450 60.75 27,337.50
1.1.3 DN 50/Da 125 mm PN 16 m' kanal 660 60.75 40,095.00
1.4 DN 65/Da 140 mm PN 16 m' kanal 648 65.61 42,594.01
11.1.5 DN 80/Da 160 mm PN 16 m' kanal 219 72.90 15,965.10
1.6 |DN 100/Da 200 mm PN 16 m' kanal 420 85.05 35,721.01
1.7 |DN 125/Da 2256 mm PN 16 m' kanal 40 97.20 3,849.12
1.8 DN 150/Da 250 mm PN 16 m' kanal 36 109,35 3,936.60
1.1.9 DN 200/Da 315 mm PN 16 m' kanal 270 121.50 32,805.00
M.1.10 |DN 250/Da 400 mm PN 16 m' kanal 72 139.18 10,021.71
MA.41  |DN 450/Da 630 mm PN 16 m' kanal 7 161.64 1,163.79
3,476 251,542.64
Punet e dheut qé kalojné néper siperfaqe t& pashtruar té tokés né varésl (&
diamtrit t& gyplt qb duhet té instalohet sipas specifikiacioneve teknlke. > Sasla Faza
W2 lspresate perfundimtare duhet te jete ne harmonl me pleset ekzituese, ne nivele te JcNanee ] Gmimi njést Gty sl
|pershtatshm,
12,1 DN32 m' kanal 218 27.70 6,024.72
1.2.2  |DN40 m' kanal 160 27.70 4,154.98
.2.3 DN50 m' kanal 220 27.70 6,093.96
.2.4 DNB5 m' kanal 216 36,32 7.860.20
2.5 |DN8O m' kanal 73 43.36 3,165.58
.26 |DN100 m' kanal 140 52.08 7,291.47
.27 |DN125 m' kanal 13 58.48 771.99
NIl.2.8_ |DN150 m' kanal 12 76.65 919,76
11.2.9  |DN200 m' kanal 90 78.068 7.025.62
ll.210 |DN250 m' kanal 24 92,09 2,210.25
Il.2.11  |DN450 m' kanal : 2 116.13 276,32
1,159 45,794.83

DL
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Punet e dheut g kaloJn# néper siperfage té ASFALTUARA té tokéis, gjersia e
kanallt t& Llogaritet né vargsi té diamtrit té gypit g€ duhet t#& instalohet sipas
specliikaclonit tekalk.
|Furnizimi me materlal dhe shtruarja e shtresave te asfallit. Shtresa e pare -
Furnizimi dhe punimi | asfallbetonit AB 016, me trashésl 1=7cm. Shtresa e dyte -
Furnizimi dhe punimi | asfaltbetonit AB 011 me trashiisl t=dcm. Ketu duhet te
perfshihen edhe furnizimi dhe montimi | skajoreve te rinje sipas dimensioneve te Sasla Faza
i3 alyre ekzistueseve, perndryshe nese nuk jane demtuar skajoret ekzistues, te NJ. Matése 1] Gmiml njés! Gmimi total
perdoren ato ekzlstuesit, te behel ankeriml | skajoreve ne mase betonl.
1. Ngjeshja e dheut dhe shtresave te zhavorit me makineri deri né arritjen e
kompaktésisé Ms=B0MPa
2. Shiresa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20-30 cm,
3, Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashiési 10-15 cm
4. Shiresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashiési 5 cm
.31 |DN32 m' kanal 653 85.50 55,788.756
1l.3.2  |DN40 im’ kanal 450 85.50 38,475.00
1I.3.3  |DN50 m' kanal 660 88.90 58,674.00
.34 |DN6B5 m' kanal 649 91,38 59,321.71
.35 |DN8O m' kanal 219 100.52 22,013.39
l.3.6 |DN100 m’ kanal 420 108.65 46,053.10
,3.7  |DN125 m' kanal 40 118.79 4,704.14
11.3.8 ~ [DN150 m' kanal 36 127.93 4,605,567
.39 |DN200 m' kanal 270 137.08 37,007.54
11.3.10__|DN250 m' kanal 72 146.21 10,526.84
1.3.11  |DN450 m' kanal 7 175.51 1,263.65
3,476 338,433.69
Punet e dheut g& kaloJné néper slperfage t# glelbruara té tokés, glersla e kanalit
duhel te llogaritet né varési té diamtérit té gyplt qé duhet té instalohet neper ate
sektor, sipas specifikimit teknik. ’ Sasia Faza
e Shtresat finale e punuar duhet te jene ne harmonl me pjeset ekzlluese, ne nivele te NJ. matdss 1 et 0t Gl totel
njeta dhe mire e pershtatur, te kihehet ne gjendjen e me parshme (hapesire e
glelberuar, mire e trajtuar),
I.5.1  |DN32 m' kanal 653 46.46 30,313.38
111.5.2 DN40 |m' kanal 450 53.09 23,891.76
11.5.3 D50 m' kanal 660 59.73 39,420.69
5.4 |DNGE m' kanal 649 66.37 43,089.01
.5.5 |DNBO0 m' kanal 219 73.01 15,988.75
11.5.6 DN100 m' kanal 420 _79.64 33,450.28
1.5.7 DN125 m' kanal 40 86.28 3.416.65
111.5.8 DN150 _|m' kanal 38 92.91 3,344,92
.5.9 |DNZ200 m' kanal 270 99,55 26,878.52
I1.5.10  |DN250 m' kanal 72 106.18 7,645.99
1.5.11  [DN450 |m' kanal T 250,15 1,801.11
3,476 229,241.06
Punet e dheut gt kalojné néper siperfage té mbuluara me GRANIT, glersia e kanalit 7 Sasla Faza
.6 duhet te llogaritet né varés| t& diamtérit t# gyplt qé duhet té Instalohet sipas Nj:Matzse 1] gmimi njésl Gmimi total
111.6.1 DN32 m' kanal 10 84.16 841.61
l.6.2 DN40 m' kanal 10 96.18 961.85
11.6.3 DNS0 m' kanal 10 108,21 1,082.09
l.6.4 |ON150 m' kanal 10 120.23 ,202.33
1.6.5 DNZ00 m' kanal 10 132.26 322,57
1IL.6.6  |DN250 m' kanal 10 144.28 1,442.81
11.6.7 DN300 m' kanal 10 156.30 1,563.05
70 8,416.30




(P\ E[:

Page 9 of 12

Transporti deri ne depon te caktuar | dheut dhe malerialit te germuar te tepert qe Sasla Facd
mz nuk nevolitet per mbulimin e kanalit, materiall ge duhet te largohet per shkak te NJ. Matése - a“ 4 Gmiml njésl Gmimi total
pamundesis se deponimit afer kanalit neper pjeset e urbanizuar.
7.1 |Transporiimi | malerialil deri ne depon e cakluar MAKM 15,000 12.46 186,840.00
7.2 | Transporli per largimin deri ne deponi_dhe kthimin mbrapa te malerialit le germuar MYKM 1,600 17.86 26,784.00
16,600 213,624.00
Rli-Instalimi | objekteve té zhvendosura né zonat kah #shté hapur kanall, pasi té Eaei Faza
n.g perfundojné punimet (psh. Shenjat e traflku, ulése, shiylla ndriguese, hidrant, etj) | NJ. Matése o il Cmimi njésl Gmiml total
sl dhe saniml | defekteveldemeve Lo shkaktuara gjate punes.
8.1 R_e-mstallmi i objekteve le zhvendosura (psh. Shenjat e trafiku, ulése, shlylla ndriguese, — 1 2:729.18 272016
hidrant, el])
Sanimi | demeve te shkakluara gjate punimeve. Sanimi duhet le behet ne kohe same te
shpejt te mundeshme. Ne gmim duhet te meren parasysh te gjitha furnizimet e
nevojshme me malerilet e nevojshme dhe punel qe duhet bere per sanimin e demil.
Sanimel duhel le behen sipas slandardeve dhe ne kordinim me menaxherin dhe organin
.82 |mbikeqgyres. Kelu perfshihen te gilha sanimet per demel ge mund le shkakiohen gjale  |komplel 1 4,288.68 4,208,68
punimeve, sig mund te jene: Inslalimel nenlokesore e mbitokesore, demlimet e mureve
e rrethojave le ndryshme, objekleve, hapesirave gjelbruese, drunjeve te ndryshem,
shelitoreve, troluareve, rrugeve, shesheve, shiyllave te ndrysh ndrig te
ndryshem dhe gjithgka {jeter ge mund le demlohet gjate punimeve.
7,017.84
Gmimi TOTAL [EUR] [ 1,094,070.36 |




v

ObJektet e kantlerit té ndértimit dhe te sigurise / Punet pergaditore dhe te ndryshme

Nr

Pershkrimi

Njésla mat.

Sasla

Gmiml njésl

Gmimi total

Furnizimi dhe instalimi i kontinjereve per zyre ne kanlierin e nderimit, te kele zyre le
mjaftueshme per akomodim edhe le Organit mbikeqtres e perfagesueseve le AK.
Konlinjerel le jene le kompleluar me mobile e paisje te zyres.

cope

2.00

5,417.28

10,834.56

1.2

Furnizimi me maleriale; kryerja e puneve le nevojshme per krijimin e rrugeve le
perkoshme (rrugeve allernalive) per le mos i penguar qylelarel ne levizjen e lyre
{levizjen ne kembe dhe me makina) pra, riugel le jene te kalueshme per gyletarel.

komplat

1.00

3,447.36

3,447.36

1.3

Furnizimi dhe monlimi dhe perkujdesja gjate kohes sa zgjate projekli i loalelve per
punelor dhe stafin inxhinjerik, loalele levizese.

cope

3.00

738,72

2,216.16

1.4

Furnizimi me material si dhe lidhja e konlinjereve dhe loaleleve si dhe kantierit te
nderlimil me Instalime le perkoshme, rryme, uje e kanalizim. Shpenzimet per keto i bart
GIE:

komplet

2,511,656

2,511.65

Furnizimi dhe monlimi me rrethoja te sigurise te zhvendosshme, si element i velém me
kornizé geliku me luba t& galvanizuar dhe grilé, me piedeslale, duke pérfshiré porial e
hyijes. Hegja pas pérdorimit dhe ruajlja deri né pérdorim (& mélejshém né kanlier, Te
behet rrethoja e sigurt ne te gjitha hapesiral punuese.

komplet

1.00

6,402.24

6,402,24

1.8

Furnizimi dhe montimi | shenjave te ndertimit (shenjave informuese le projeklit dhe
shenjat e komunikacionil e shenjat e sigurise ne pune), te mjaflueshme per dinamiken e
punimeve, me kKonslruksion mbaijltés prej fub geliku (& galvanizuar, lari@si mbi sipérfage
3.0 m prej alumini, | anadizuar, duke perfshird integrimin velémbéshtelés n& toke.
Instalimi dhe hegja e shenjés s& ndarimit pas perfundimit

komplet

738.72

738.72

1.7

Furnizimi dhe monlimi i vendkalimeve te perkoshme si struklure drur, siperfaqe prej
druri, mbrojtje anesore ne le dyja anet me parmake, duke vendosur gleresi derine 1,0
m, sipas kerkeses ose duke ruajlur ne kantier. Dorézimi dhe zbalimi sipas nevojés

20.00

24,62

492.48

Furnizimi dhe montimi i "kalimeve le terthorta”, gjatésia deri ng 10 m. Pér ransportin
publik pérmes hendekul 1& gérmuar dhe mbushjes s& kanaleve, gjerési e pérdorshme
mé shumé se 2,5 deri né 3 m, mbulim me pllaka betoni 1 parafabrikuara me brez prej
cellku. Dorgziml dhe Instalimi sipas nevojés.

cope

4.00

7ap.y2

2,954.88

1.9

Furnizimi me malerial si dhe vendosja e konlinjereve per mbelurina me mbulesé
rezistente ndaj pluhuril, e hapur me kapak, kapacilet prej mé shumé se 3 deri né 5 ",
instalimi dhe pastrimi, largimi pas perfundimit te punimeve.

cope

73872

1,477.44

pastrimi i kanlierit te nderlimit pas perfundimil le punimeve: Hegla e (& gjilh# objekleve
1& kanlieril, duke parfshirg transportin dhe hegjen e (& glitha themeleve gé Ishin 1&
nevojshme pér objeklet e kanlieril ose masa I8 (jera paraprake si dhe kthimin e zonés
né gjendjen fillestare. Pastrimi i pergjithshem | lerenil pas perfundimit te punimeve,
gjithashlu pas perfundimit te segmenleve le cakluara le behel paslriml | alyre
segmenleve.

komplet

1.00

738.72

738.72

3 B b

Furnizimi me material si dhe montimi i elemenleve mbrojlese: Si mbrojije kundér
reshjeve, pér pérdorim I& jashiém, (p.sh. pér punimet e saldimit né {ubacion) duke
pérfshiré siruklurén mbajlése dhe nénslrukluré si dhe périorcim, mbulim me pélhuré
gomuar, | lejdukshém, me gjerési t& velme deriné 4 m, lariési 1& velme mé shumé se 2
deri né 3 m , zbatimi sipas nevojés ose heqja dhe ruajija né kanlier.

cope

2.00

640,22

1,280.45

1.12

Furnlzimi me material si dhe monlimi i elementeve mbrojlese kundér démlimeve
mekanike pér bim#t dhe pemét e médha drunore, né zonén e rrénjgzimit nén kuroré
shtesé 1.5 m né 1 gjitha drejlimet, lela mjel@ drejlkéndéshe 50 x 2.6 x 1760 mm, fiksim
né shiylla. Instalimi dhe heqja pas pérfundimit sipas nevojés

cope

10.00

44.32

443.23

Furnizimi dhe montimi | shenjave le frafikut. objeklet e lransporiit duke pérfshiré shenjat
rrugore si dhe shenjat udhézuese & komunikacionit dhe shenjal e drejlimit, sipas: planit
ta shenjave 1& komunikacionil, versionit refleklues, me pajisje vendosése, me drila
paralajméruese dhe drila sinjalizuese.

cope

15.00

B3.72

1,265.82

Furnizimi me material si dhe ndrigimi: 51 drilé paralajméruese, ose drilé paralajméruese
pulsuese.

cope

5.00

34.47

172.37

Furnizimi me material dhe ndrgimi i kanlieril né nalyr&, i pérbéré nga drila t&
pérshialshme pé&r ambienle & jashime.

komplel

738.72

738.72

R
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Furnizimi dhe monlimi | platiormes mbrojtese si parandalues ndaj démlimit g objekleve R
116 lokale gfats punimeve, 18 pérbéré nga konstruksion drust. il 50.00 9.85 49248
Ekzekutimi | kalimeve! depertimeve (shpimeve) nentoksare na zonal per kabimin 18
rruges pa haple 46 kanalit - por ma shpim che gypa mbroftss te celikut. Diametrt | gypil
147 mbicjles duhet te Jele me | madhé se diamelri  gypit ne menyre ge (e mundsohel N
: vendosie e lire e lubacinit per ngrohje. Shpimi duhet te reaflzohel per secilni gyp vege
veg, Vendel ku do le behel shpimk me geliim {e kalimil ie gypave perte] rmuges cakichen
ne koordinlm me oiganin mbikgyres dhe pajtim me autoritelin kontraklues.
1.47.4 | Dlameliii gypit DN 65 m 10,00 11875 1,187.50
1.47.2 | Diamelril gypit DM 80 ) m' 16.00 142 80 4,425,00
1.97.3 |Diamelri i gypil DN 100 m 10,00 166.25 1,662.50
1.17.4  (Diameld Foypil DN 425 m 10.00 160,00 1,900.00
1.17.5 |Dlameld i gypil DN 150 m 10.00 213,76 2,137.50
1176 |Dlameald i gypit DM 200 ny 10.00 237.50 2,‘._375,00
1177 |DCiametsd i gypil DN 260 ' 10.00 0875 3,087 50
49,972.28
Gmimi TOTAL [EUR] | 48 972,25 |




REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

RRJETA E TUBACIONIT NE OBILIQ

Gmimi total

| FURNIZIMI ME GYPA TE DREJTE TE PARAIZOLUAR DUKE PERFSHIRE ELEMENTET LIDHESE € 2,665,726.97
| PUNET PER INSTALIM TE RRJETES SE TUBACIONIT PER NGROHTOREN NE OBILIQ €2,046,297.26
i PUNET E DHEUT - PUNET PER HAPJEN DHE MBULIMIN E KANALIT PE_R INSTALIM TE RRJETES SE €4.094.070.38
TUBACGIONIT PER NGROHTOREN NE OBILIQ R

1\ Objektet e kantierit t& ndértimit dhe te sigurise / Punet pergaditore dhe te ndryshme €49,972.28
TOTALI PA TVSH €5,846,066.87
TVSH 18% €1,052,292.04
TOTALI ME TE GJITHA TAKSAT € 6,398,358.91

Veérejlje: T& gjitha materialel & pérdorura duhet 1 jeng 18 klasil & paré, mosiral e le gjitha malerial t duhet (& aprovohen nga organi mbikqyrés/menaxheri. N& & gjitha
pozicionel 1& pérfshihel furnizimi me malerial si dhe mentimi i lij. Pér l;do ndryshtm evenlual duhet (& konsullahel projektanlr Malerialet & demoluara, mbelurinal apo germimet e parashihed te

dergohen ne deponi te cakluara nga aulorilelel k le. M & demonl e le cilal kan me u perdorel/vendose perseri, eshle pergjegjesi e OE (ruajlja dhe deponlmi I lyre).

Ekzekuliml 1 projektil duhet le behel sipas paramases specifikimeve teknike (pershkrimit leknik) si dhe vizalimeve. Pas nenshkrimit le konlrales OE duhet le kordinohel me menaxherin e

dhe organin mbikeqyres per fillimin e punimeve dhe pozicionet le cilal duhet le fillohet.

Verejtje:

Té gjitha ¢mimel e specifikuara n& tender duhel 1& deklarohen n& Euro (€). Gmimi | ofertuar lejohel
qé 18 shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjelore. Cdo numeér | shEnuar pas numil t&
dyle (2) nuk do 1& merrel pér bazé n# llogarilje 18 vierés s& oferlés., oferla e lill& do 1& konsiderohel &
pa pergjegjéshme

N8 gmim 18 périshihen 18 gjitha laksal e aplikuara né Kosavé,duke llogaritur edhe tvsh-n

Identifildim i operatorit elkkonomik (OE)

Emri i OE-s: Allzone SH.P.K

Sheshi Ibrahim Rugova, ish Hotel Union, 10000

Adresa e ploté T
i Prishtine, Kosove

Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri : Ragip Zymberi
Pozita Drejtor
Nenshkrimi: SH.P.K.

—

data: E

PrTY g TN |
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Republika e osoves
Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeverin - Vinda - Governmnent
Iinistein ¢ Treglist dhe Tndugtiisd! - Minstarstve Trgavie | ludustije
Ministiy of Trade pod [ndushiy
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CERTIFIKATE E REG{IISTRMT
CERTIFIKA'T O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810883331
Numri Unlk ldentifikues / Jedinstyani Matiéni Broj / Unigue Identification Number
All Zone SH.P.K.
Emvi biznesit / Naziv biznisa / Nama of business
Emri treptar / Trpovatko ime / Commercial nare
Lloji blznesit: Shogiri me pergjegiis! ti kufizuara
Pastovnl tip: Drultva sp ogranicenom odgovarmoiéu
Business type: Lirnited Liabilitles Cormpanies
Ates: Shashi brahim Rugova ish Hotel-Union
Adiesa: Prishting
Address:
Data e reglistimit: *
Datum registracije: 26/12/2008
Date of registration:
i \
1810412019 |
Data/ Date / Datum

Nr, ser. { Ser, br. / Ser. No.: 10020371

Nénshkrimi / 5|gnalurn / Potpis

K
5
i
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ALLZONE

| PER KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

NGA ALL ZONE SH.P.K.
DATA  25.07.2025

VENDI  PRISHTINE
DEKLARATE

Me qéllim t¢ realizimit sa mé t8 suksesshim t& projektit:

TENDERI: Faza II-Vazhdimi i shtrirjes sit rrjetés sé ngrohjes géndrore
NUMRI I PROKURIMIT : OB614-25-176-5-1-1

All Zone SH.PK., me seli né Prishting, Sheshi Ibrahim Rugova, Ish-Hotel Union, me
numér unik identifikues 810883331, deklaron me pérgjegjdsi té ploté se pranon térésisht kushtet
dhe kriterel teknike té pércaktuara né dosjen e tenderit,

All Zone shpk

KABNE

L Ww vim of Peparai
Date; 25.07.2025

All Zone SH.P.K. NUI:810883331 Mall: info@allzone-ks.com
Sheshi Ibrahim Rugova ish Hotel Nr. Fiskal: 600639689 Tel:+383 49 364 777
Union 10000,Prishting, Kosovt



Prokurimi: OB614-25-176-5-1-1
Nr i brendshém:

Tituli: Faza II-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes qéndrore

Faza I1-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes

’ qéndrore

Kodi i tenderit: AZ 2025-5
Data: 04.08.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1L 0.Sigurimi i Tenderit.pdf

2. 1.Deklarata nen Betim.pdf

3. 2.Authorisation & Guarantie.pdf

4. 3 Dokumentet e Biznesit All Zone.pdf

5 4.All Zone CD 2022-2024.pdf

6. 5Raiffeisen_Leter Mbeshtetja.pdf

;i 5 6.Certifikata e Kualitetit, AGFW FW601.pdf
8. 7. Certifikatat ISO All Zone EN ISO 9001,14001,45001,3834-2.pdf
. 8Lista e kontratave + referencat.pdf

10. 9.Deklarata.pdf

11. 10.Stafi.pdf

12. 11.Salduesit dhe Izolatoret.rar

13. 12.Makineria komplet.rar

14. 13.Gjatesit e realiznara.pdf

15. 14.Heat loose +Test Report.pdf

16. 15.Plani Dinamik.pdf
17. 16 Katalogjet.rar
18. 17.Vizatimet Standarde.rar

19. 18.Koncepti per realizim te projektit.pdf
20. 19.Metodologjia e Punes , Menaxhimi mjedisor dhe Siguria.pdf
21. 20.Kerkesa per sekret afarist.pdf
Pérshkrimi i ¢mimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
) 2 Faza II-Vazhdimi i shtrirjes sé =~ 21.CMIMI 04.08.25.pdf
rrjetés sé ngrohjes géndrore

Pijesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

N/A

B88 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-176-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "ALL ZONE" SH.P.X., SHESHI IBRAHIM RUGOVA, ISH HOTEL
UNION, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@allzone-ks.com
Personi kontaktues: Beqir Mustafa
Telefoni: 049 364888

Faxi: N/A

Numri fiskal: 600639689

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PiER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-176-5-1-1
Titulli i kontratés: Faza II-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes géndrore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftes&s pér té tenderuar pér konfratén e mésipérme, ne, té poshts
nénshkmarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Faza II-Vazhdimi i shtrirjes s rrjetés sé ngrohjes géndrore

3. Cmimi total 1 tendent &hté:
6,898,358.91 EUR
Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né flalé Euro]

Tenderi ekonomikisht mé i favorsh&m ng drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigie EO
1 ¢mimi i ofertes -50% 6,898,358.91 Euro
2 oferta teknike-humbja e Heat loose:
energjise-15%
=150,828.82MWh/30Vjet

Vlera ne Euro e
humbjes=4,346,894.93Euro

3 oferta teknike-metodologjia, 2.2(a)

SiSalt: roalumaen ~ 350 2.2(a).1. Koncepti i zbatimit
2.2(a).2. Metodologjia
2.2(a).3. Plani Dinamik

B88 Formulari i dor&zimit te tenderit



2.2(b).Gjatesit ¢ realizuara:
L=44,594.60m" (Kanal)
L=89,189.20m" (Gypa)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé sigun té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhehequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si parter né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shtg i autorizuar té obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emer te
secilit anétar q& realizimi i konfratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndémmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjate implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené s1
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén per t& dhéng vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorgt

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi 1 Pjesa vlera té Pérqindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktoré | pjeséssé nénkontraktohet kontratés gz do
kontratés q€ do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%0)
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AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-25-176-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "ALL ZONE" SH.P.K., SHESHI IBRAHIM RUGOVA,
ISH HOTEL UNION, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@allzone-ks.com
Personi kontaktues: Beqir Mustafa
Telefoni: 049 364888

Faxi: N/A

Numri fiskal: 600639689

Menaxheri Projektit:
E-mail: sadik.pllana@rks-gov.net
Personi kontaktues: Sadik Pllana

Telefoni: 049 241 224

Organi Mbikqyrés: Enggroup " SH.P.K.,
E-mail: info@enggroup-ks.com
Personi kontaktues: Kreshnik Shehu

Telefoni: +383 44 270746
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143396

Pér KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té All Zone SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit; Faza lI-Vazhdimi i shtrirjes sé rrjetés sé ngrohjes géndrore
Nr. prokurimit: OB614-25-176-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numaér ta prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'1 japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me kété konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 689,835.90€ zotohem)| t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 689,835.90€ sic éshté |a rtcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 04.09.2025 deri mé 04,10.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né peérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

b /

Ky garancion i mMegshtrohet rregullave uniforme Pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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